

**M3/171(2) - Y75 Manson Y3-
Y171 - I.P."Centrul de
Tehnologii Informationale in
Finante" (sediul nou) , str.
Petricani 21/3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Pozarea cablului fibro-optic**

Valoarea de deviz 74 322,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	320,565	57,66	18 483,76
		Total manopera				18 483,76

Materiale:

1.	001	Cablu FO 8 f cu troson	m	577,000	15,60	9 001,20
2.	002	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	kg	0,477	22,60	10,78
3.	003	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	buc	22,000	75,00	1 650,00
4.	004	Manson optic "МОГ" 24f	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
5.	005	Пакля пропитанная	kg	2,200	48,00	105,60
6.	006	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	kg	0,220	51,60	11,35
7.	007	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	1,425	91,70	130,67
8.	008	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,161	63,39	10,21
9.	009	Intinzator cablu ACADSS12	buc	2,000	108,55	217,10
10.	010	Cirlige pentru intinzator ACADSS 12	buc	2,000	32,00	64,00
11.	011	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	10,000	0,17	1,70
12.	012	Tevi din PHV d=32	m	5,000	8,60	43,00
13.	013	Banda inox 0.7*20mm	m	4,000	12,00	48,00
14.	014	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	10,000	0,27	2,70
15.	015	Scoaba D4mm	buc	60,000	0,19	11,40
16.	016	Canale din masa plastica (complet) 40x25	m	5,000	14,80	74,00
17.	017	Snur plast 2.5x200mm/100	buc	50,000	0,28	14,00
		Total materiale de construcții				12 495,71

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,304	31,60	9,61
2.	170300	Masini de montare pentru executarea	h-ut	15,598	173,80	2 710,93

		lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"				
3.	170301	Машины монтажные для высотных работ на базе ГА3-66	h-ut	0,681	180,00	122,58
4.	171312	Laboratoare de montare-masurare	h-ut	63,412	83,00	5 263,20
5.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,304	42,00	12,77
		Total utilaje de constructii				8 119,09

Total	lei	39 098,56
Asigurare sociala si medicina	22,50 %	4 158,85
Cheltuieli de transport materiale	7,00 %	874,70
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	249,91
Cheltuieli de regie	76,00 %	14 047,66
TOTAL	100,00 +	58 429,68
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 505,77
TOTAL	100,00 +	61 935,45
TVA	20,00 %	12 387,08

Total deviz:

74 322,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)